
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Ordinanza numero 136 del 28/08/2024

OGGETTO: SP 10.1 "DIRAM. PER SCORTICHINO" ORDINANZA INTESA AD 
ISTITUIRE IL DIVIETO DI TRANSITO AI VEICOLI DI MASSA SUPERIORE A 26 
TONNELLATE, IL TRANSITO A SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA 
IMPIANTO SEMAFORICO, IL LIMITE MASSIMO DI VELOCITA' DI 30 KM/H PER 
TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI SULLA S.P. 10.1 DIRAM. PER SCORTICHINO, IN 
CORRISPONDENZA DEL PONTE SUL CANALE DIVERSIVO NEI PRESSI DI 
SCORTICHINO, IN CONFINE TRA I TERRITORI COMUNALI DI FINALE EMILIA E 
DI BONDENO..

Il Dirigente VITA ANNALISA

Visti  gli  artt.  6  e  7  del  Nuovo  Codice  della  Strada  approvato  in  data  30  aprile  1992, 
concernente i divieti, gli obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori e dentro i 
centri abitati e limitatamente alle competenze dell’Ente proprietario della strada;

Visto  il  Regolamento  di  esecuzione  e  attuazione  del  citato  Nuovo  Codice  della  Strada 
approvato con D.P.R. in data 16.12.1992 n. 495 e successive modifiche e integrazioni;

Richiamata la precedente Ordinanza n° 84/2021 che prevedeva l’istituzione temporanea del 
divieto di transito ai veicoli di massa superiore a 26 Tonnellate, il senso unico alternato regolato da 
impianto semaforico ed il limite massimo di velocità di 30 Km/h per tutte le categorie di veicoli in 
corrispondenza del ponte sul Canale Diversivo in oggetto, con decorrenza dal giorno 12/11/2021 
fino a nuovo provvedimento.

Richiamata la successiva Ordinanza n°117/2024 che prevedeva il divieto di transito per tutti 
i veicoli sul ponte del Canale Diversivo di Burana, posto sulla SP10.1 “Diramaz. per Scortichino” 
che  collega  Finale  Emilia  (MO)  alla  frazione  di  Scortichino  di  Bondeno  (FE)  dando  atto  nel 
contempo che verrà mantenuto in essere il transito ai pedoni su un marciapiede protetto sul ponte 
sopra individuato, per tutta la durata della chiusura eccezion fatta per il periodo delle lavorazioni 
relative alla ristrutturazione del parapetto come da nota assunta dal Comune di Bondeno al n. 27155 
del 18/07/2024 con decorrenza da mercoledì 24 luglio 2024 a sabato 31 agosto 2024;

Vista la nota pervenuta a mezzo PEC (Prot.n.29342 del 27/08/2024) dalla ditta “MODENA 
INGEGNERIA S.r.l.” esecutrice dei lavori di manutenzione straordinaria ponte in Scortichino sul 
Canale  Diversivo  Burana  avente  CIG  98967375BB  e  CUP  C27H19001440007,  con  la  quale 
comunica  che  le  nuove  lavorazioni  avverranno  a  senso  unico  alternato  regolato  da  impianto 
semaforico e pertanto viene richiesta l’emissione di un nuovo provvedimento di regolazione della 
circolazione dalle ore 18:00 del 30/08/2024 al 31/10/2024;

Accertata  la  necessità  di  accogliere  la  sopracitata  istanza  e  ripristinare  i  contenuti 
dell’ordinanza n°84/2021 soprarichiamata; 



Ordinanza n. 136 del 28/08/2024 pag. n. 2

O R D I N A

L’istituzione temporanea del divieto di transito ai veicoli di massa superiore a 26 Tonnellate, 
il senso unico alternato regolato da impianto semaforico ed il limite massimo di velocità di 30 
Km/h  per  tutte  le  categorie  di  veicoli  sulla  S.P.  10.1  “diram.  per  Scortichino”  in 
corrispondenza del ponte sul Canale Diversivo di Burana in confine tra i territori comunali di  
Finale Emilia e di Bondeno, con decorrenza dalle ore 18:00 del 30/08/2024 al 31/10/2024.

La  presente  ordinanza  verrà  notificata  al  pubblico  con  i  segnali  previsti  dal  D.P.R. 
16/12/1992, n. 495 -Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada - e 
successive modificazioni, e al Decreto Ministeriale del 10/07/2002 - Disciplinare tecnico relativo  
agli  schemi  segnaletici,  differenziati  per  categoria  di  strada,  da  adottare  per  il  segnalamento  
temporaneo, con ogni relativo onere a carico della ditta esecutrice ditta MODENA INGEGNERIA 
S.r.l., per conto del soggetto attuatore dell’intervento Comune di Bondeno.

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	O R D I N A

